
    

 

Invitation til temadag i FBU Region Hovedstaden 

Søndag den 14. maj 2023 kl. 10-15                                                 

på Frivilligcenter Hyltebjerggård, Linde Alle 33, 2720 Vanløse 

FBU ForældreLANDSforeningen inviterer forældre, som har en børnesag i kommunen til en 

temadag, hvor forældre kan mødes med og snakke med andre forældre, frivillige og medarbejdere 

fra FBU.  

På temadagen sætter vi fokus på Barnets Lov, og hvad den kommer til at betyde for familier med 

børnesager. Loven forventes at komme til afstemning i Folketinget inden sommer. Mange 

forældre henvender sig til FBU med spørgsmål om, hvilken betydning loven kan få i forhold til 

deres børnesag og f.eks. i forhold til deres barns og egne rettigheder under en anbringelse.  

Henrik Egelund har fulgt arbejdet med Barnets Lov tæt, og er som lokalformand i FBU Region 

Hovedstaden og medlem af FBU’s hovedbestyrelse engageret i, hvordan forældreperspektivet ser 

ud i loven, og hvordan kvaliteten på anbringelsesområdet bliver styrket. Henrik er både politisk 

engageret og har interesse for anbringelsesområdet. Han var i sin tid med til at stifte foreningen 

TABUKA – tidligere anbragtes bud på kvalitet i anbringelsen af børn og unge, og han sidder i 

Socialpolitisk Udvalg i Socialistisk Folkeparti (SF). Igennem mange år har han også været 

socialpolitisk koordinator i Dansk Socialrådgiverforening.  

Landsforeningen vil fortælle om, hvad der sker i FBU på landsplan, og vi skal tale om vores ønsker 

til fremtidige aktiviteter i lokalforeningen i hovedstaden. FBU’s frivilligkoordinator Pernille Reese 

vil fortælle om FBU’s bisidderordning og om frivillighed i FBU.  

Efter formiddagens alvorlige emner slutter vi temadagen af med lidt sjov fællesaktivitet, inden vi 

siger vi ses og på gensyn i lokalforeningen til både kendte FBU’ere og nye, som har lyst til at 

komme igen og tage del i fællesskabet i lokalforeningen.  

 



Tilmelding er nødvendig og kan ske via tilmeldingsblanketten her:  

https://fbu.dk/arrangement/temadag-for-fbu-region-hovedstaden/ 

Tilmeld dig senest torsdag den 4. maj 2023. 

Hvis du har spørgsmål til arrangementet, er du velkommen til at kontakte landsforeningen på tlf. 

70 27 00 27 eller info@fbu.dk.  

Arrangementet er gratis. Du behøver ikke at være medlem af FBU for at deltage. Forældre har 

mulighed for at invitere en støtteperson eller en anden pårørende med.  

Vi glæder os til at se nye og ”gamle” deltagere, der har lyst til at mødes med andre forældre, 

frivillige fra FBU og fagpersoner til en spændende og god dag sammen. 

 

Mange hilsner fra 

 

FBU ForældreLANDSforeningen og lokalforeningen i Hovedstaden. 
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Program for temadagen i FBU Region Hovedstaden, den 14. maj 2023  

 

10.00 – 10.15 Velkomst og præsentation  

– samtidig morgenkaffe og rundstykker 

 

10.15 – 12.00 Barnets Lov – hvad er det for en lov, og hvad vil den betyde? v. Henrik 

Egelund.  

 

Barnets Lov er på vej gennem Folketinget. Den træder i kraft 1. oktober. Loven 

laver dybtgående om på mange forhold i børnesagerne. Der kommer bl.a. et 

helt nyt system for sagsbehandlingen, inddragelsen af børnene udvides, og 

der kommer ændringer vedrørende tvangsadoption.  

 

Henrik Egelund giver os et indblik i forandringerne. Der vil være mulighed for 

spørgsmål og fælles diskussion om, hvad loven vil betyde.  

 

12.00 – 13.00 Pause og frokost 

 

13.00 – 14.00 Hvad sker der i FBU? Hvordan kan du få støtte og være en støtte for 

andre? v. FBU’s Frivilligkoordinator Pernille Reese og socialfaglig 

konsulent Louise Brydov  
 

Hvad er på programmet i landsforeningen, og hvad har du af ønsker og forslag 

til aktiviteter og fællesskab i lokalforeningen i hovedstaden. Hvordan kan du 

være med i arbejdet i lokalforeningen, og hvordan går det med etablering af 

FBU’s bisidderordning, som er en af FBU’s målsætninger for 2023? 

 

14.00 – 14.30 Fælles sjov aktivitet og almindelig hygge – så vi får formiddagens alvor 

lidt på afstand og et smil at gå hjem på.  

 

Vi slutter af med lidt fælles leg, som alle kan være med på.  

 

Kaffe og kage undervejs 

 

14.30 – 15.00 Evaluering og afslutning på dagen  


